BUMN memiliki saham sebesar 1% (satu persen) dari 
jumlah kepemilikan Negara melalui BP BUMN dan 
DAM dalam WIKA. 

Jumlah saham 
dan persentase 
kepemilikan 
saham sebelum 
dan 
setelah 
pengalihan 

Sebelum Setelah 

Jumlah Saham: 
• 1 (satu) lembar 

saham Seri A 
Dwiwarna milik BP 
BUMN 

• 36.291.702.780 (tiga 
puluh enam miliar dua 
ratus sembilan puluh 
satu juta tujuh ratus 
dua ribu tujuh ratus 
delapan puluh) 
lembar saham seri B 
milik DAM 

Jumlah Saham: 
• 1 (satu) lembar saham 

Seri A Dwiwarna milik 
BP BUMN 

• 362.917.027 (tiga ratus 
enam puluh dua juta 
sembilan ratus tujuh 
belas ribu dua puluh 
tujuh) lembar saham 
Seri B milik BP BUMN 

• 35.928.785.753 (tiga 
puluh lima miliar 
sembilan ratus dua 

puluh delapan juta 
tujuh ratus delapan 
puluh lima ribu tujuh 
ratus lima puluh tiga) 
lembar saham seri B 
milik DAM 

Persentase Hak Suara: 
• BP BUMN: 0,0000% 

(nol koma nol nol nol 
nol persen) 

• DAM: 91,018% 
(sembilan puluh satu 
koma nol satu 
delapan persen) 

Persentase Hak Suara: 
• BP BUMN: 0,91% (nol 

koma sembilan satu 
persen) 

• DAM: 90,11% 
(Sembilan puluh koma 
satu satu persen) 

Jumlah saham 
yang dialihkan 

Sejumlah 362.917.027 (tiga ratus enam puluh dua juta 
sembilan ratus tujuh belas ribu dua puluh tujuh) yang 
terdiri dari Saham Seri B atau sebesar 0,91% (nol 
koma sembilan satu persen) dari seluruh saham yang 
diterbitkan dan disetor penuh WIKA. 

Klasifikasi saham Saham Seri B dengan Nilai Nominal Rp100,00 
(seratus rupiah) per lembar saham 

Tanggal transaksi 5 Januari 2026

[...]

Tahun 2025 yang mengatur kepemilikan saham 
Negara melalui Kepala BP BUMN sebesar 1% (satu 
persen) pada WIKA. 

Status 
kepemilikan 
saham 

Kepemilikan langsung oleh Negara Republik 
Indonesia melalui Kepala BP BUMN sebanyak 1 (satu) 
lembar Saham Seri A Dwiwarna dengan hak istimewa 
dan 362.917.027 (tiga ratus enam puluh dua juta 
sembilan ratus tujuh belas ribu dua puluh tujuh) lembar 
Saham Seri B milik BP BUMN dan kepemilikan tidak 
langsung Negara Republik Indonesia melalui DAM 
sebanyak 35.928.785.753 (tiga puluh lima miliar 

sembilan ratus dua puluh delapan juta tujuh ratus 
delapan puluh lima ribu tujuh ratus lima puluh tiga) 
lembar Saham Seri B yang terkonsolidasi pada Badan 
Pengelola Investasi Daya Anagata Nusantara. 

Keterangan 
pengendali 

Negara Republik Indonesia melalui kepemilikan 
langsung saham Seri A Dwiwarna WIKA dan tetap 
merupakan Pemilik Manfaat Akhir (ultimate beneficial